
STRANICA 4 – BROJ 9 SRIJEDA, 25. SIJEČNJA 2023.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

196
Na temelju članka 49. stavka 5. Zakona o poljoprivredi (»Na-

rodne novine«, br. 118/18., 42/20., 127/20. – Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske i 52/21.) ministrica poljoprivrede donosi

P RA VI L N I K
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O PROVEDBI MJERE ULAGANJA U VINARIJE 
I MARKETING VINA IZ NACIONALNOG 

PROGRAMA POMOĆI SEKTORU VINA ZA 
RAZDOBLJE OD 2019. DO 2023. GODINE

Članak 1.
U Pravilniku o provedbi mjere Ulaganja u vinarije i marketing 

vina iz Nacionalnog programa pomoći sektoru vina za razdoblje od 
2019. do 2023. godine (»Narodne novine«, br. 21/19. i 21/20.) u član-
ku 3. točki 1. broj: »4.« zamjenjuje se brojem: »5.«

U članku 3. točki 17. broj: »24.« zamjenjuje se brojem: »25.«
U članku 3. iza točke 21. dodaje se točka: 22. koja glasi:
»22) Nepravilnost znači nepravilnost u smislu članka 1. stavka 

2. Uredbe (EZ, Euratom) br. 2988/95 od 18. prosinca 1995. o zaštiti 
financijskih interesa Europskih zajednica (SL L 312, 23. 12. 1995.)«.

Članak 2.
U članku 5. stavku 3. podstavak 2. mijenja se i glasi:
»– da je sposoban financirati provedbu projekta (u slučaju da 

se projekt u cijelosti financira vlastitim sredstvima podnositelj je 
obvezan dokazati da ima vlastita sredstva u iznosu najmanje 50  % 
vrijednosti projekta; ukoliko se projekt financira iz vlastitih i vanj-
skih izvora podnositelj je obvezan dokazati da ima vlastita sredstva 
u iznosu najmanje 50  % od ukupnog iznosa prikazanih vlastitih 
sredstava u Planu aktivnosti i da će pribaviti sredstva iz vanjskih 
izvora za financiranje projekta za preostalih 50  % vrijednosti pro-
jekta; u slučaju financiranja projekta iz vanjskih izvora podnositelj 
je obvezan dokazati da će pribaviti sredstva iz vanjskih izvora za 
financiranje projekta).«

Članak 3.
Članak 6. mijenja se i glasi:
»Maksimalni iznos potpore po projektu iznosi:
– EUR 1.500.000 za mikro, mala i srednja poduzeća
– EUR 750.000 za poduzeća s manje od 750 zaposlenih ili pro-

metom manjim od EUR 200 mil.
– EUR 550.000 za poduzeća s 750 i više zaposlenih ili prome-

tom od EUR 200 mil. i više.«
Članak 4.

U članku 7. stavak 1. mijenja se i glasi:
»Intenzitet potpore:
– za mikro, mala i srednja poduzeća intenzitet potpore iznosi 

50 % prihvatljivih troškova
– za poduzeća s manje od 750 zaposlenih ili prometom manjim 

od EUR 200 mil. potpora iznosi 25 % prihvatljivih troškova
– za poduzeća sa 750 i više zaposlenih ili prometom od EUR 

200 mil. i više potpora iznosi 24 % prihvatljivih troškova.«
Članak 5.

U članku 8. u stavcima 2. i 3. riječi: »ne smiju premašiti 10 %« 
zamjenjuju se riječima: »prihvatljivi su u vrijednosti 10 %«.

U stavku 10. riječi: »u koliko postoji« zamjenjuju se riječima: 
»ako ne postoji«.

Članak 6.
U članku 42. stavku 1. točkama 9. i 12. riječi: »kunama« zamje-

njuju se riječima: »eurima«.

Članak 7.
U članku 44. stavku 1. točkama 18. i 21. riječ: »kunama« za-

mjenjuje se riječju: »eurima«.

Članak 8.
Svi postupci i sve elektroničke javne dražbe u kojima je poziv 

na sudjelovanje u elektroničkoj javnoj dražbi objavljen na mrežnim 
stranicama Agencije do 31. siječnja 2023. godine dovršit će se pri-
mjenom odredbi Pravilnika o načinu i postupku provedbe prodaje 
nekretnina i pokretnina u ovršnom postupku (»Narodne novine«, 
broj 156/14., 1/19. i 28/21.)

Članak 9.
Ovaj Pravilnik objavljuje se u »Narodnim novinama«, a stupa 

na snagu 1. veljače 2023. godine.
Klasa: 011-02/23-01/05 
Urbroj: 514-04-01-02-02/01-23-01 
Zagreb, 18. siječnja 2023.

Ministar 
dr. sc. Ivan Malenica, v. r.

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE
195

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o biljnom zdravstvu 
(»Narodne novine«, br. 127/19 i 83/22) te članka 38. stavka 3. Za-
kona o sustavu državne uprave (»Narodne novine«, br. 66/19) mi-
nistrica poljoprivrede uz suglasnost ministra vanjskih i europskih 
poslova te uz suglasnost glavnog državnog inspektora, donosi

PRAVILNIK
O PRESTANKU VAŽENJA PRAVILNIKA O 
POBLIŽIM UVJETIMA ZA PRIZNAVANJE I 

PROGLAŠAVANJE ZAŠTIĆENIH PODRUČJA I 
PROVOĐENJU SUSTAVNIH ISTRAŽIVANJA U 

ZAŠTIĆENIM PODRUČJIMA
Članak 1.

Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pra-
vilnik o pobližim uvjetima za priznavanje i proglašavanje zaštićenih 
područja i provođenju sustavnih istraživanja u zaštićenim područji-
ma (»Narodne novine«, br. 96/09, 34/10 i 62/13).

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 011-01/22-01/107
Urbroj: 525-06/236-23-7
Zagreb, 11. siječnja 2023.

Ministrica poljoprivrede 
Marija Vučković, v. r.


